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ÖVRIGT 

 

§ 28  Nämndens frågor och information från förvaltningen 

 

Ordföranden föreslog att hela nämnden får i uppdrag att delta vid den planeringsdag om nästa 

års verksamhetsplan som förvaltningen anordnar fredag den 24 november på Farsta gård. 

 

BESLUT 

Nämnden uppdrar åt ledamöter och ersättare att delta vid planeringsdagen om nästa års 

verksamhetsplan fredag den 24 november.  

 

 

Vid sammanträdet den 20 april i år ställde Arne Fredholm (M) följande fråga: Vad ingår i 

entreprenaden för skötsel av parker och gångvägar? Många träd mår inte bra, många har 

fallit och visat sig vara ruttna. Vilken bevakning har förvaltningen för att undvika olyckor? 

 

Förvaltningen lämnade följande svar: I avtalet för parkskötsel ingår inte att utföra kontroller 

på stadsdelsområdets träd. Däremot ska entreprenören ha en allmän tillsyn av området. I de 

fall de upptäcker riskträd anmäler de det till förvaltningen. Är det omedelbar fara tar de ner 

trädet utan dröjsmål. Fallna träd lämnas som en naturvårdsinsats och blir hem för insekter. 

 

I samband med att förvaltningen utför kontroller i området och ser träd som behöver åtgärdas 

beställs fällning eller beskärning. Även invånarna i området anmäler riskträd via stadens 

Synpunktsportal, mejl eller telefon. Alla anmälningarna följs upp med kontroll på platsen. 

 

Att anlita en arborist att gå igenom och besiktiga träden är en alltför stor uppgift. Enligt 

förvaltningens beräkningar rör det sig om mellan 100 000 och 150 000 träd som behöver 

besiktigas. Personskador i samband med fallande träd är mycket ovanligt. Under den tid vi 

haft stadsdelsnämnder i Stockholm har inga personskador i samband med fallande träd 

rapporterats i Farsta 

 

Arne Fredholm påpekade att träd som fälls vid byggnation eller blåser omkull ofta visar sig 

vara ruttna inuti stammen. Det vore därför värdefullt om det kunde göras okulärbesiktningar 

längs de mest använda gångvägarna. Förvaltningens parkingenjör svarade att det skulle bli 

en mycket omfattande kontroll som dessutom inte kan göras med blotta ögat utan skulle 

kräva ultraljud. 

 

Arne frågade också om slyröjning. Varje år röjs 25 hektar sly och det röjs vart femte år i 

bostadsnära områden. 

 

 

Ordföranden avslutade den öppna delen av sammanträdet. 

 


